KONTRATE PER SHITJEN E PJESEVE TE KAPITALIT

BAZA JURIDIKE NE KONTRATE:

Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" dhe Ligjit Nr. 131
daté 26.11.2015 "Pér Qéndrén Kombétare Té Biznesit".

Ng¢ Tirang, sot mé¢ datén 10 Prill 2023 lidhet kjo Kontraté pér Shitjen e Pjeséve té
Kapitalit (mé poshté quajtur Marréveshja) midis paléve:

QEMAL ZYFI biri SELAJDINIT, lindur ne 09.06.1956 Dobrenje te Korces dhe banues ne
Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtesi i leternjoftimi biometrike
Nr,031474788 dhe me nr personal F60609081A, i cili ka kuota te zotéruara 53.213 té kapitalit,
me vleré : 53.213.000 (pesedhjetetremilionedyqindetrembedhjetemijé) leké dhe qé pérbéjng 100
(njeqind) % (pérqind) t& kapitalit themeltar t& Shogérisé ELB NDERTUESI” sh.p.k . me seli né
adresen Tirane Vore VORE Lagjja Dedej, rruga Rexhep Picari, ndertese 1-kateshe, 50 m
mbrapa karburant Euro Drini., regjistruar si person Juridik prané Qéndrés Kombétare t&
Regjistrimit dhe e pajisur me NUIS J93112212H, (mé poshté e quajtur Shités)

DHE

REJNALD ZYFI, shtetas shqiptar, i biri i QEMAL, lindur mé 28.05.1987 né Tirane dhe banues
ne Tirane, madhore dhe me zotési & ploté juridike dhe pér t& vepruar, i identifikuar me Leter
Njoftimi nr 170528080T dhe mbajtesi i leternjoftimi biometrike Nr,034405966, i cili ka shprehur
déshirén e blerjes (mé poshté i quajtur "Blerési")

T dyja palét jané madhore me zotési t& ploté juridike dhe pér té vepruar dhe redaktuan kété
kontraté shitje kapitali duke deklaruar se:

Shitési, Z.Qemal Zyfi, éshté ortak dhe pronar i kapitalit té shogérisé "Elb Ndertuesi "
sh.p.k., ka né& pronési shumén 53.213.000 (pesedhjetetremilionedyqindetrembedhjetemij&) leké t&
regjistruar n&¢ Qéndrén Kombétare té Regjistrimit Tirané qé pérbén 100% té kapitalit &
shoqgérisé, fakt qé provohet nga dokumentat e shoqérisé.

Shitési,  Z.Qemal  Zyfi, kapitalin e tij né shumén  27.138.630
(njezeteeshtatemilionenjeqindtridhjeteetetemijéegjashteqindetridhjet) leké ja shet blerésit Z.
Rejnald Zyfi ne vleré 27.138,63 (njezeteshtatemijeenjeqindetridhjetetepresjegjashtedhjetre) leké.




Blerési Z. Rejnald Zyfi éshté plotésisht dakord dhe blen 51% té kapitalit né vleré
27.138.630 (njezeteeshtatemilionenjeqindtridhjeteetetemijéegjashteqindetridhjet) leké nga Z.
Qemal Zyfi qé ka né pronési shoqériné " Elb Ndertuesi " sh.p.k.

Blerési Z. Rejnald Zyfi 1 ka paguar Z. Qemal Zyfi shumén 27.138,63
(Njezeteshtatemijeenjeqindetridhjetetepresjegjashtedhjetre) leké dhe béhet pronar i 51% té
kapitalit t& shogérisé " " Elb Ndertuesi " sh.p.k.

Me nénshkrimin e késaj kontrate, Shitési Z Qemal Zyfi mbetete ne pronési ¢ 49% té
kapitalit t& shoqérisé " " Elb Ndertuesi " sh.p.k. dhe Z Rejnald Zyfi behet pronar i 51% té
kapitalit t€ shoqérisé " " Elb Ndertuesi " sh.p.k.

Pjeset e shoqérisé " Elb Ndertuesi sh.p.k. ishte 53.213 (pesedhjetetremijeedyqindetrembedhjete)

pjese me vlerg

1. 53.213.000 (pesedhjetetremilionedyqindetrembedhjetemijé) leké Qemal Zyfi
Behen 53.213 (pesedhjetetremijeedyqindetrembedhjete) pjese me vleré:

1. 26.074.370 (njezeteegjashtemilioneshtatedhjeckatermijeetreqindshtatedhjete) leké
Qemal Zyfi ose 49% t& kapitalit t& shoqérisé " " ElIb Ndertuesi " sh.p.k ose 26.074,37 pjesc.
2. 27.138.630  (njezeteeshtatemilionenjeqindtridhjeteetetemijéegjashteqindetridhjet)  leké
Rejnald Zyfi. ose 51% té kapitalit t& shogérisé " " Elb Ndertuesi " sh.p.k ose 27.138,63

pjese.

Palét pasi lexuan kontratén e shitjes jané dakord me pérmbaijtjen e saj, me vullnet t& ploté e t&
liré nénshkruajné kété kontraté,

Kontrata hartohet né 3 kopje t€ njéjta, nga (& cilat nga njé ¢ mbajné palét, dhe njé kopje
dorézohet né QKR.

SHITESI BLERESI

Z. Rejnald Zyfi

Ropnall  Z




